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Conecta datos, diseña soluciones y lidera el
futuro con una formación de alto nivel.

Maestría en
Administración (MBA)

Res. No. 023313 28 NOV 2025
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*Aplican Términos y Condiciones
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El programa de Maestría en Administración 
(MBA) de la Americana busca formar líderes 
integrales que orienten sus acciones hacia 
el fortalecimiento desde la gestión 
administrativa en las organizaciones, con 
espíritu emprendedor y capaz de tomar 
decisiones estratégicas que generen valor 
agregado al desarrollo de la actividad 
económica de la organización y el contexto, 
con principios éticos y responsabilidad 
social.



Duración y Horarios

*La periodicidad de los horarios puede verse
 afectada por días festivos y eventos especiales. 

La Maestría en Administración 
(MBA)  tiene una duración de un (1) 
año académico, distribuido en dos (2) 
semestres.

Las clases se desarrollarán en el siguiente 
horario* cada 15 días:

Viernes: 4:00 pm - 9:00 pm

Sábados: 7:00 Am - 6:00 pm



Perfil Ocupacional

Gerente

Director de Operaciones

Director Administrativo y Financiero

Director de Procesos de Calidad

Gestor y Creador de Empresas

Consultor y/o Asesor

Auditor

Asesor y Consultor Financiero

Asesor y Consultor Estratégico

Podrá desempeñarse profesionalmente a 
nivel organizacional en instituciones 
públicas o privadas; como: 



Plan de Estudios Título otorgado
Magíster en Administración (MBA)Total Créditos Académicos: 38

Curso I semestre: 14 Créditos

Entorno Económico Global 2

2

2

2

2

2

2

Gerencia Estratégica de las Organizaciones

Electiva I

Negociación Estratégica

Data y Toma de Decisiones

Design Thinking (Lean Startup)

Seminario de Investigación

Curso III semestre: 10 Créditos

Ecosistema de Emprendimiento e Innovación 2

2

2

2

2

Responsabilidad Social Empresarial

Gerencia de Marketing

Electiva III

Trabajo de Grado

Curso II semestre: 14 Créditos

Transformación Digital para la Gestión 2

2

2

2

2

2

2

Social Media Management

Gerencia Logística

Contabilidad Gerencial

Electiva II

Gerencia de Talento Humano

Seminario Internacional: Workshop
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Activa tu 

descuento especial

Horario: Modalidad Virtual 
Clases sincrónicas de acompañamiento Res. 023313 28 NOV 2025

Valor Neto
$ 10.966.482

Inversión Semestral
$



scala@americana.edu.co

www.americana.edu.co

PBX: 385 1027 Ext. 216
WhatsApp: (+57) 301 419 4677

@posgradosamericana

Escuela de Posgrado Americana Barranquilla 
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